



Kulturarven i lokalmiljøet

STEDSUTVIKLING

VERDISKAPING

PLANLEGGING

MEDVIRKNING

STEDSUTVIKLINGSPROSJEKT I GRAN: Granavollen – St. Petri/Hadeland folkemuseum



Pilotprosjektene er en del av Riksantikvarens satsing i årene 2002-04 for å få eksempler på godt kulturminnearbeid i kommunene. Målene med prosjektene har vært:

- ◆ å utvikle et godt samarbeid mellom ulike aktører lokalt for å få mer kunnskap om kulturminner og kulturmiljø, og forvaltning av disse og
- ◆ å bruke samarbeidsmodellene til å bygge opp kunnskapsmiljø som er mest mulig robuste på lang sikt.

KONTAKTPERSONER HOS
RIKSANTIKVAREN:
Sissel Carlstrøm og
Kari Vartdal Opsvik
Tlf.: 22 94 04 00
www.riksantikvaren.no

Visjonen i stedsutviklingsprosjektet er ”Vi skal ta vare på og utvikle det unike kulturlandskapet på Granavollen – St. Petri/Hadeland Folkemuseum, slik at det kan framstå som et nasjonalt mønsterområde for hvordan bruk og vern kan kombineres og være en ressurs for trivsel, kulturliv og verdiskapning.”

Ambisjonene i prosjektet er store, men så er også dette et meget verdifullt kulturlandskap i nasjonal sammenheng, noe også Miljøverndepartementet bekreftet i forbindelse med behandlingen av golfplaner i området. Kommunen har organisert arbeidet i et stedsutviklingsprosjekt der målet er å involvere lokalsamfunn og lokale, regionale og nasjonale myndigheter. Hovedtema for prosjektet er

- bruk og vern av kulturlandskapet
- natur- og kulturbasert næringsutvikling
- kulturprofilering

Prosjektet er forankret politisk ved at formannskapet i Gran kommune er styringsgruppe. Prosjektgruppa er bredt sammensatt av institusjoner/organer med ulike interesser i området. Disse er Kirken i Gran, Randsfjordmuseet, Granavollen Vel, Steinhusets venner, Landbrukets Fagråd, Hadeland Reiseliv i tillegg til kommunens representanter. Det er utarbeidet prosjektplan og det arbeides med en stedsanalyse.

Gran kommune ønsker gjennom stedsutviklingsprosjektet å utvikle en helhetlig forvaltning av området Granavollen – Tingelstadhøgda, blant annet skal det lages en områdeplan. En utfordring er å avgrense det nasjonalt verdifulle kulturlandskapet på kartet, med de ulike bruks- og verneverdiene; landbruk, kulturminner/-miljøer og biologisk mangfold. En ressurs-



Foto: Med tillatelse fra Gran kommune



Foto: Med tillatelse fra Gran kommune

gruppe er oppnevnt for å arbeide med områdeplanen, med representanter for bondelagene i området, Oppland fylkeskommune og Gran kommune. Grappa har fått i oppdrag å lage forslag til plan, anbefale juridisk og politisk forankring, foreslå oppfølging osv.

Det er også en rekke tiltak som er satt i gang, et sykkelprosjekt skal munne ut i et turkart for syklister og turgåere, kombinert med sykkelutleie. Sanne skole, nærmeste nabo til Søsterkirkene har hatt Granavollen som tema og noen av resultatene fra arbeidet kan sees på skolens nettsider. De ulike institusjonene som er i området har også markedsført prosjektet ved ulike anledninger for å bevisstgjøre befolkningen og gjester i området på hvilke kvaliteter området har som turmål, reisemål, kulturbærer og historieforteller.

KONTAKTPERSON I GRAN KOMMUNE:

Kjersti Andresen kjersti.andresen@gran.kommune.no

LENKER:

www.gran.kommune.no

www.sanne-skole.no